
 
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

ОКРУГ УВИНСКИЙ РАЙОН 
УДМУРТСКОЙ 
РЕСПУБЛИКИ» 

 

 
 

  
 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 
УВА ЁРОС  

МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 
МУНИЦИПАЛ 

КЫЛДЫТЭТЫСЬ  
ДЕПУТАТЪЁСЛЭН 

КЕНЕШСЫ 

 
  
 

Р Е Ш Е Н И Е   
 
 
от 22 февраля 2022 года                                                                                          №130 
 

пос. Ува 
 
 

Об утверждении Порядка 
размещения сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного 
характера лиц, замещающих 
муниципальные должности, и членов 
их семей на официальном сайте 
Увинского района и предоставления 
этих сведений средствам массовой 
информации для опубликования 
  
 
 

Руководствуясь ст.42 Федерального Закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.8 
Федерального Закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», ст.15 
Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования «Муниципальный округ 
Увинский район Удмуртской Республики», Совет депутатов муниципального 
образования «Муниципальный округ Увинский район Удмуртской Республики»  
р е ш а е т: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения сведений о доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих 
органов местного самоуправления муниципального образования «Муниципальный 
округ Увинский район Удмуртской Республики» и членов их семей на официальном 
сайте Увинского района и предоставления этих сведений средствам массовой 
информации для опубликования. 

consultantplus://offline/ref=39E922651ECA6C20A5E271B76499217607687A2B17FCFE619D98B3FCA302301460299D5319FD18D15CCB9B1BBF811C8B43451326EDEC0737CA8360n8S3R


2. Признать утратившими силу решения Совета депутатов муниципального 
образования «Увинский район»: 

от 01.04.2016 №438 «Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, 
замещающих муниципальные должности, и членов их семей на официальном сайте 
Увинского района и предоставления этих сведений средствам массовой информации 
для опубликования»;  

от 24.10.2017 №123 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального образования «Увинский район» от 01.04.2016 №438 «Об 
утверждении порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные 
должности, и членов их семей на официальном сайте Увинского района и 
предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»; 

от 25.03.2021 №362 «О внесении изменения в Порядок размещения сведений о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, 
замещающих муниципальные должности, и членов их семей на официальном сайте 
Увинского района и предоставления этих сведений средствам массовой информации 
для опубликования». 

3. Признать утратившими силу решения Совета депутатов: 
1) муниципального образования «Булайское»: 

от 04.05.2016 №148 «О порядке представления лицом, замещающим 
муниципальную должность, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера и сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера членов своей семьи, порядке 
проверки указанных сведений и их размещения на официальных сайтах органов 
местного самоуправления и предоставления этих сведений средствам массовой 
информации для опубликования»; 

от 20.09.2017 №33 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального образования «Булайское» от 04.05.2016 №148 «О порядке 
представления лицом, замещающим муниципальную должность, сведений о своих 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и 
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера членов своей семьи, порядке проверки указанных сведений и их 
размещения на официальных сайтах органов местного самоуправления и 
предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»; 

 от 22.03.2021 №122 «О внесении изменения в Порядок размещения сведений о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, 
замещающих муниципальные должности, и членов их семей на официальном сайте 
Увинского района и предоставления этих сведений средствам массовой информации 
для опубликования, утвержденный решением Совета депутатов муниципального 
образования «Булайское» от 04.05.2016 №148»; 

2) муниципального образования «Жужгесское»: 
от 25.04.2016 №142 «О порядке размещения сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих 
муниципальные должности,  и членов их семей на официальном сайте Увинского 
района и предоставления этих сведений средствам массовой информации для 
опубликования»;  

от 24.06.2016 №146 «О внесении изменений в порядок проверки достоверности 
и полноты представленных лицами, замещающими муниципальные должности, 
сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 



и сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера членов своей семьи, утвержденный решением Совета депутатов 
муниципального образования «Жужгесское» от 25.04.2016 №142»; 

от 15.09.2017 №29 О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального образования «Жужгесское» от 25.04.2016 №142 «О порядке 
представления лицом, замещающим муниципальную должность, сведений о своих 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и 
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера членов своей семьи, порядке проверки указанных сведений и их 
размещения на официальных сайтах органов местного самоуправления и 
предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»;  

от 24.03.2021 №116 «О внесении изменения в Порядок размещения сведений о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, 
замещающих муниципальные должности, и членов их семей на официальном сайте 
Увинского района и предоставления этих сведений средствам массовой информации 
для опубликования, утвержденный решением Совета депутатов муниципального 
образования «Жужгесское» от 25.04.2016 №142»;  

3) муниципального образования «Каркалайское»: 
от 07.04.2016 №159 «О порядке представления лицом, замещающим 

муниципальную должность, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера и сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера членов своей семьи, порядке 
проверки указанных сведений и их размещения на официальных сайтах органов 
местного самоуправления и предоставления этих сведений средствам массовой 
информации для опубликования», 

от 22.06.2016 №164 «О внесении изменений в порядок проверки достоверности 
и полноты представленных лицами, замещающими муниципальные должности, 
сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
и сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера членов своей семьи, утвержденный решением Совета депутатов 
муниципального образования «Каркалайское» от 07.04.2016 №159», 

от 21.09.2017 №31 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального образования «Каркалайское» от 07.04.2016 №159 «О порядке 
представления лицом, замещающим муниципальную должность, сведений о своих 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и 
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера членов своей семьи, порядке проверки указанных сведений и их 
размещения на официальных сайтах органов местного самоуправления и 
предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования», 

от 23.03.2021 №138 «О внесении изменений в Порядок размещения сведений о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, 
замещающих муниципальные должности, и членов их семей на официальном сайте 
Увинского района и предоставления этих сведений средствам массовой информации 
для опубликования, утвержденный решением Совета депутатов муниципального 
образования «Каркалайское» от 07.04.2016 №159»;  

4) муниципального образования «Красносельское»: 
от 23.03.2016 №143 «О порядке представления лицом, замещающим 

муниципальную должность, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера и сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера членов своей семьи, порядке 



проверки указанных сведений и их размещения на официальных сайтах органов 
местного самоуправления и предоставления этих сведений средствам массовой 
информации для опубликования»; 

от 29.06.2016 №151 «О внесении изменений в порядок проверки достоверности 
и полноты представленных лицами, замещающими муниципальные должности, 
сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
и сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера членов своей семьи, утвержденный решением Совета депутатов 
муниципального образования «Красносельское» от 23.03.2016 №143»; 

от 19.09.2017 №33 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального образования «Красносельское» от 23.03.2016 №143 «О порядке 
предоставления лицом, замещающим муниципальную должность, сведений о своих 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера членов 
своей семьи, порядке проверки указанных сведений и их размещения на официальных 
сайтах органов местного самоуправления и предоставления этих сведений средствам 
массовой информации для опубликования»; 

от 11.03.2021 №123 «О внесении изменения в Порядок размещения сведений о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, 
замещающих муниципальные должности, и членов их семей на официальном сайте 
Увинского района и предоставления этих сведений средствам массовой информации 
для опубликования, утвержденный решением Совета депутатов муниципального 
образования «Красносельское» от 23.03.2016 №143»; 

5) муниципального образования «Кулябинское»: 
от 22.03.2016 №150 «О порядке размещения сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих 
муниципальные должности, и членов их семей на официальном сайте Увинского 
района и предоставления этих сведений средствам массовой информации для 
опубликования»; 

от 28.06.2016 №162 «О внесении изменения в порядок проверки достоверности 
и полноты представленных лицами, замещающими муниципальные должности, 
сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
и сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера членов своей семьи, утвержденный решением Совета депутатов 
муниципального образования «Кулябинское» от 22.03.2016 № 150»; 

от 19.09.2017 №29 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального образования «Кулябинское» от 22.03.2016 № 150 «О порядке 
представления лицом, замещающим муниципальную должность, сведений о своих 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и 
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера членов своей семьи, порядке проверки указанных сведений и их 
размещения на официальных сайтах органов местного самоуправления и 
предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»; 

от 17.03.2021 № 112 «О внесении изменения в Порядок размещения сведений о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, 
замещающих муниципальные должности, и членов их семей на официальном сайте 
Увинского района и предоставления этих сведений средствам массовой информации 
для опубликования, утвержденный решением Совета депутатов муниципального 
образования «Кулябинское» от 22.03.2016 №150»; 

6) муниципального образования «Кыйлудское»: 



от 24.03.2016 №140 «О порядке представления лицом, замещающим 
муниципальную должность, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера и сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера членов своей семьи, порядке 
проверки указанных сведений и их размещения на официальных сайтах органов 
местного самоуправления и предоставления этих сведений средствам массовой 
информации для опубликования»;  

от 19.09.2017 №34 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального образования «Кыйлудское» от 24.03.2016 №140 «О порядке 
представления лицом, замещающим муниципальную должность, сведений о своих 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера и сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера членов своей семьи, порядке проверки 
указанных сведений и их размещения на официальных сайтах органов местного 
самоуправления и предоставления этих сведений средствам 
массовой информации для опубликования»; 

от 23.03.2021 №128 «О внесении изменения в Порядок размещения сведений о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, 
замещающих муниципальные должности, и членов их семей на официальном сайте 
Увинского района и предоставления этих сведений средствам массовой информации 
для опубликования, утвержденный решением Совета депутатов муниципального 
образования «Кыйлудское» от 24.03.2016 №140»; 

7) муниципального образования «Мушковайское»: 
от 18.03.2016 №161 «О порядке представления лицом, замещающим 

муниципальную должность, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера и сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера членов своей семьи, порядке 
проверки указанных сведений и их размещения на официальных сайтах органов 
местного самоуправления и предоставления этих сведений средствам массовой 
информации для опубликования»; 

от 23.06.2016 №171 «О внесении изменения в порядок проверки достоверности 
и полноты представленных лицами, замещающими муниципальные должности, 
сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
и сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера членов своей семьи, утвержденный решением Совета депутатов 
муниципального образования «Мушковайское» от 18.03.2016 № 161»; 

от 21.09.2017 №36 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального образования «Мушковайское» от 18.03.2016 №161 «О порядке 
представления лицом, замещающим муниципальную должность, сведений о своих 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и 
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера членов своей семьи, порядке проверки указанных сведений и их 
размещения на официальных сайтах органов местного самоуправления и 
предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»;  

от 25.03.2021 №140 «О внесении изменения в Порядок размещения сведений о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, 
замещающих муниципальные должности, и членов их семей на официальном сайте 
Увинского района и предоставления этих сведений средствам массовой информации 
для опубликования, утвержденный решением Совета депутатов муниципального 
образования «Мушковайское» от 18.03.2016 №161»; 



8) муниципального образования «Новомултанское»: 
от 24.03.2016 №132 «О порядке представления лицом, замещающим 

муниципальную должность, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера и сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера членов своей семьи, порядке 
проверки указанных сведений и их размещения на официальных сайтах органов 
местного самоуправления и предоставления этих сведений средствам массовой 
информации для опубликования»; 

от 15.09.2017 №27 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального образования «Новомултанское» от 24.03.2016 №132 «О порядке 
представления лицом, замещающим муниципальную должность, сведений о своих 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и 
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера членов своей семьи, порядке проверки указанных сведений и их 
размещения на официальных сайтах органов местного самоуправления и 
предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»; 

от 23.03.2021 №129 «О внесении изменения в Порядок размещения сведений о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, 
замещающих муниципальные должности, и членов их семей на официальном сайте 
Увинского района и предоставления этих сведений средствам массовой информации 
для опубликования, утвержденный решением Совета депутатов муниципального 
образования «Новомултанское» от 24.03.2016 №132»;  

9) муниципального образования «Нылгинское»: 
от 19.05.2016 №154 «О порядке представления лицом, замещающим 

муниципальную должность, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера и сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера членов своей семьи, порядке 
проверки указанных сведений и их размещения на официальных сайтах органов 
местного самоуправления и предоставления этих сведений средствам массовой 
информации для опубликования»; 

от 28.06.2016 №161 «О внесении изменений в порядок проверки достоверности 
и полноты представленных лицами, замещающими муниципальные должности, 
сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
и сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера членов своей семьи, утвержденный решением Совета депутатов 
муниципального образования «Нылгинское» от 19.05. 2016 №154»; 

от 14.09.2017 №28 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального образования «Нылгинское» от 19.05.2016 №154 «О порядке 
представления лицом, замещающим муниципальную должность, сведений о своих 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и 
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера членов своей семьи, порядке проверки указанных сведений и их 
размещения на официальных сайтах органов местного самоуправления и  
предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»; 

от 18.03.2021 №119 «О внесении изменения в Порядок размещения сведений о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, 
замещающих муниципальные должности, и членов их семей на официальном сайте 
Увинского района и предоставления этих сведений средствам массовой информации 
для опубликования, утвержденный решением Совета депутатов муниципального 
образования «Нылгинское» от 19.05.2016 №154»; 



10) муниципального образования «Петропавловское»: 
от 03.03.2015 №114 О внесении изменений в решение Совета депутатов 

муниципального образования «Петропавловское» от 21.12.2012 №23 «Об 
утверждении порядка представления, проверки, размещения на официальном сайте и 
предоставления средствам массовой информации для опубликования сведений о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера главы 
муниципального образования «Петропавловское», муниципальных служащих органов 
местного самоуправления муниципального образования «Петропавловское» и членов 
их семей»; 

от 28.03.2016 №159 О порядке представления лицом, замещающим 
муниципальную должность, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера и сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера членов своей семьи, порядке 
проверки указанных сведений и их размещения на официальных сайтах органов 
местного самоуправления и предоставления этих сведений средствам массовой 
информации для опубликования;  

от 29.06.2016 №163 О внесении изменений в Порядок проверки достоверности 
и полноты представленных лицами, замещающими муниципальные должности, 
сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
и сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера членов своей семьи, утвержденный решением Совета депутатов 
муниципального образования «Петропавловское»; 

от 22.03.2021 №122 «О внесении изменения в Порядок размещения сведений о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, 
замещающих муниципальные должности, и членов их семей на официальном сайте 
Увинского района и предоставления этих сведений средствам массовой информации 
для опубликования, утвержденный решением Совета депутатов муниципального 
образования «Петропавловское». 

11) муниципального образования «Поршур-Туклинское»: 
от 23.03.2016 №124 «О порядке представления лицом, замещающим 

муниципальную должность, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера и сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера членов своей семьи, порядке 
проверки указанных сведений и их размещения на официальных сайтах органов 
местного самоуправления и предоставления этих сведений средствам массовой 
информации для опубликования»;  

от 28.06.2016 №132 «О внесении изменений в порядок проверки достоверности 
и полноты представленных лицами, замещающими муниципальные должности, 
сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
и сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера членов своей семьи, утвержденный решением Совета депутатов 
муниципального образования «Поршур-Туклинское» от 23.03.2016 №124»; 

от 26.09.2017 №31 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального образования «Поршур-Туклинское» от 23.03.2016 №124 «О порядке 
представления лицом, замещающим муниципальную должность, сведений о своих 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и 
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера членов своей семьи, порядке проверки указанных сведений и их 
размещения на официальных сайтах органов местного самоуправления и 
предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»; 



от 29.03.2021 №118 «О внесении изменения в Порядок размещения сведений о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, 
замещающих муниципальные должности, и членов их семей на официальном сайте 
Увинского района и предоставления этих сведений средствам массовой информации 
для опубликования, утвержденный решением Совета депутатов муниципального 
образования «Поршур-Туклинское» от 23.03.2016 №124»; 

12) муниципального образования «Сям-Можгинское»: 
от 20.12.2012 №22 «Об утверждении Порядка представления, проверки, 

размещения на официальном сайте и предоставления средствам массовой 
информации для опубликования сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера главы муниципального образования «Сям-Можгинское», 
муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального 
образования «Сям-Можгинское» и членов их семей.»; 

от 23.12.2013 №59 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального образования «Сям-Можгинское» от 20.12.2012 №22 «Об 
утверждении порядка представления, проверки, размещения на официальном сайте и 
предоставления средствам массовой информации для опубликования сведений о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера Главы 
муниципального образования «Сям-Можгиское», муниципальных служащих органов 
местного самоуправления муниципального образования «Сям-Можгинское» и членов 
их семей»; 

от 24.03.2015 №99 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального образования «Сям-Можгинское» от 20.12.2012 №22 «Об 
утверждении Порядка представления, проверки, размещения на официальном сайте и 
предоставления средствам массовой информации для опубликования сведений о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера Главы 
муниципального образования «Сям-Можгинское», муниципальных служащих 
органов местного самоуправления муниципального образования «Сям-Можгинское» 
и членов их семей».»; 

от 23.03.2016 №136 «О порядке представления лицом, замещающим 
муниципальную должность, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера и сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера членов своей семьи, порядке 
проверки указанных сведений и их размещения на официальных сайтах органов 
местного самоуправления и предоставления этих сведений средствам массовой 
информации для опубликования»;  

от 19.09.2017 №29 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального образования «Сям-Можгинское» от 23.03.2016 №136 «О порядке 
представления лицом, замещающим муниципальную должность, сведений о своих 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и 
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера членов своей семьи, порядке проверки указанных сведений и их 
размещения на официальных сайтах органов местного самоуправления и 
предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»; 

от 22.03.2021 №126 «О внесении изменения в Порядок размещения сведений о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, 
замещающих муниципальные должности, и членов их семей на официальном сайте 
Увинского района и предоставления этих сведений средствам массовой информации 
для опубликования, утвержденный решением Совета депутатов муниципального 
образования «Сям-Можгинское» от 23.03.2016 №136»; 



13) муниципального образования «Ува-Туклинское»: 
от 29.04.2016 №152 «О порядке предоставления лицом, замещающим 

муниципальную должность, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера и сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера членов своей семьи, порядке 
проверки указанных сведений и их размещения на официальных сайтах органов 
местного самоуправления и предоставления этих сведений средствам массовой 
информации для опубликования»; 

от 12.09.2017 №31 О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального образования «Ува-Туклинское» от 29.04.2016 №152 «О порядке 
представления лицом, замещающим муниципальную должность, сведений о своих 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и 
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера членов своей семьи, порядке проверки указанных сведений и их 
размещения на официальных сайтах органов местного самоуправления и 
предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»; 

от 16.03.2021 №120 «О внесении изменения в Порядок размещения сведений о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, 
замещающих муниципальные должности, и членов их семей на официальном сайте 
Увинского района и предоставления этих сведений средствам массовой информации 
для опубликования, утвержденный решением Совета депутатов муниципального 
образования «Ува-Туклинское» от 29.04.2016 №152»; 

14) муниципального образования «Увинское»: 
от 29 марта 2016 года №187 «О порядке представления лицом, замещающим 

муниципальную должность, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера и сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера членов своей семьи, порядке 
проверки указанных сведений и их размещения на официальных сайтах органов 
местного самоуправления и предоставления этих сведений средствам массовой 
информации для опубликования»; 

от 21.09.2017 №35 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального образования «Увинское» от 29.03.2016 №187 «О порядке 
представления лицом, замещающим муниципальную должность, сведений о своих 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и 
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера членов своей семьи, порядке проверки указанных сведений и их 
размещения на официальных сайтах органов местного самоуправления и 
предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»; 

от 19.03.2021 №159 «О внесении изменения в Порядок размещения сведений о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, 
замещающих муниципальные должности, и членов их семей на официальном сайте 
Увинского района и предоставления этих сведений средствам массовой информации 
для опубликования»; 

15) муниципального образования «Удугучинское»: 
от 25.03.2016 №144 «О порядке представления лицом, замещающим 

муниципальную должность, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера и сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера членов своей семьи, порядке 
проверки указанных сведений и их размещения на официальных сайтах органов 



местного самоуправления и предоставления этих сведений средствам массовой 
информации для опубликования»;  

от 27.06.2016 №153 «О внесении изменений в порядок проверки достоверности 
и полноты представленных лицами, замещающими муниципальные должности, 
сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
и сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера членов своей семьи, утвержденный решением Совета депутатов 
муниципального образования «Удугучинское» от 25.03.2016 №144»; 

от 22.09.2017 №34 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального образования «Удугучинское» от 25.03.2016 №144 «О порядке 
представления лицом, замещающим муниципальную должность, сведений о своих 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и 
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера членов своей семьи, порядке проверки указанных сведений и их 
размещения на официальных сайтах органов местного самоуправления и 
предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»; 

от 16.03.2021 №132 «О внесении изменения в Порядок размещения сведений о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, 
замещающих муниципальные должности, и членов их семей на официальном сайте 
Увинского района и предоставления этих сведений средствам массовой информации 
для опубликования, утвержденный решением Совета депутатов муниципального 
образования «Удугучинское» от 25.03.2016 №144»; 

16) муниципального образования «Чеканское»: 
от 22.03.2016 №139 «О порядке представления лицом, замещающим 

муниципальную должность, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера и сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера членов своей семьи, порядке 
проверки указанных сведений и их размещения на официальных сайтах органов 
местного самоуправления и предоставления этих сведений средствам массовой 
информации  для опубликования»; 

от 19.09.2017 №29 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального образования «Чеканское» от 22.03.2016 №139 «О порядке 
представления лицом, замещающим муниципальную должность, сведений о своих 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и 
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера членов своей семьи, порядке проверки указанных сведений и их 
размещения на официальных сайтах органов местного самоуправления и 
предоставления этих сведений средствам массовой информации для 
опубликования»»; 

от 23.03.2021 №121 «О внесении изменений в Порядок размещения сведений о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, 
замещающих муниципальные должности, и членов их семей на официальном сайте  
Увинского района и предоставления этих сведений средствам массовой информации 
для опубликования, утвержденный решением Совета депутатов муниципального 
образования «Чеканское» от 22.03.2016 №139»;   

17) муниципального образования «Чистостемское»: 
от 24.06.2016 №147 «О порядке представления лицом, замещающим 

муниципальную должность, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера и сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера членов своей семьи, порядке 



проверки указанных сведений и их размещения на официальных сайтах органов 
местного самоуправления и предоставления средствам массовой информации для 
опубликования»; 

от 12.09.2017 №28 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального образования «Чистостемское» от 24.06.2016 №147 «О порядке 
представления лицом, замещающим муниципальную должность, сведений о своих 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и 
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера членов своей семьи, порядке проверки указанных сведений и их 
размещения на официальных сайтах органов местного самоуправления и 
предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»; 

от 08.04.2021 №113 «О внесении изменения в Порядок размещения сведений о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, 
замещающих муниципальные должности, и членов их семей на официальном сайте 
Увинского района и предоставления этих сведений средствам массовой информации 
для опубликования, утверждённый решением Совета депутатов муниципального 
образования « Чистостемское» от 24.06.2016 №147». 

4. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального 
опубликования. 
 
 
 
Глава муниципального образования                                          В.А. Головин 
 
Председатель Совета депутатов                                                 И.А. Митрюкова 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  
к решению Совета депутатов  
муниципального образования  

«Муниципальный округ  
Увинский район  

Удмуртской Республики» 
от 22 февраля 2022 №130 

 
 

ПОРЯДОК 
размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах  
имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности,  

и членов их семей на официальном сайте Увинского района  
и предоставления этих сведений средствам массовой информации  

для опубликования 
 

(в ред. решения Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Увинский район 
Удмуртской Республики» от 30.03.2023 № 274) 

 
1. Настоящий Порядок устанавливает порядок размещения сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, 
замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления 
муниципального образования «Увинский район» (далее – лица, замещающие 
муниципальные должности), их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей 
(далее – сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера) в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» на официальном сайте Увинского района (далее – официальный сайт), а 
также по предоставлению этих сведений общероссийским, республиканским и 
муниципальным средствам массовой информации (далее – средства массовой 
информации) для опубликования в связи с их запросами. 

Под лицом, замещающим муниципальную должность, в настоящем порядке 
понимается Глава муниципального образования «Муниципальный округ Увинский 
район Удмуртской Республики», Председатель Совета депутатов муниципального 
образования «Муниципальный округ Увинский район Удмуртской Республики», 
председатель Контрольно-счетного органа муниципального образования 
«Муниципальный округ Увинский район Удмуртской Республики». 

Под членами семьи в настоящем порядке понимаются супруг (супруга) и 
несовершеннолетние дети. 

Обеспечение доступа к информации о представляемых лицами, замещающими 
муниципальные должности депутата Совета депутатов муниципального образования 
«Муниципальный округ Увинский район Удмуртской Республики», сведениях о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
осуществляется в соответствии с федеральными законами, указами Президента 
Российской Федерации. 

Обобщенная информация об исполнении лицами, замещающими 
муниципальные должности депутата Совета депутатов муниципального образования 
«Муниципальный округ Увинский район Удмуртской Республики», обязанности 
представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера размещается на официальном сайте (при условии 
отсутствия в такой информации персональных данных, позволяющих 
идентифицировать соответствующее лицо, и данных, позволяющих 



индивидуализировать имущество, принадлежащее соответствующему лицу) в срок до 
1 июня года, следующего за отчетным годом. 

2. На официальном сайте размещаются и средствам массовой информации 
предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера: 

1) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, 
замещающему муниципальную должность, его супруге (супругу) и 
несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их 
пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из них; 

2) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих 
на праве собственности лицу, замещающему муниципальную должность, его супруге 
(супругу) и несовершеннолетним детям; 

3) декларированный годовой доход лица, замещающего муниципальную 
должность, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей; 

4) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены 
сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта 
недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев 
в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, 
цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) превышает 
общий лица, замещающего муниципальную должность, и его супруги (супруга) за три 
последних года, предшествующих отчетному периоду.  

3. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых средствам 
массовой информации для опубликования сведениях о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать: 

1) иные сведения, кроме указанных в пункте 2 настоящего порядка, о доходах 
лица, замещающего муниципальную должность, его супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности 
названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера; 

2) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи лица, 
замещающего муниципальную должность; 

3) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, 
телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лица, замещающего 
муниципальную должность, его супруги (супруга), детей и иных членов семьи; 

4) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого 
имущества, принадлежащих лицу, замещающему муниципальную должность, его 
супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или 
находящихся в их пользовании; 

5) информацию, являющуюся конфиденциальной. 
4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего порядка, за весь период 
замещения лицом муниципальной должности, а также сведения о доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей, находятся на официальном сайте и ежегодно 
обновляются в течение 30 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для 
их подачи. 

5. Размещение на официальном сайте сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 
настоящего Порядка, обеспечивается отделом по взаимодействию с депутатами. 

6. Глава муниципального образования: 



1) в течение 3 рабочих дней со дня поступления запроса от средства массовой 
информации сообщает о нем лицу, замещающему муниципальную должность, в 
отношении которого поступил запрос; 

2) в случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте 
в течение 7 рабочих дней со дня поступления запроса от средства массовой 
информации обеспечивает предоставление ему сведений, указанных в пункте 2 
настоящего порядка; 

 3) в случае, если запрашиваемые сведения размещены на официальном сайте, в 
течение 7 рабочих дней со дня поступления запроса от средства массовой 
информации сообщает ему об этом с указанием адреса размещения.  

 
____________ 

 


	от 01.04.2016 №438 «Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, и членов их семей на официальном сайте Увинского района и предоставлени...
	Приложение
	к решению Совета депутатов
	муниципального образования
	«Муниципальный округ
	Увинский район
	Удмуртской Республики»
	от 22 февраля 2022 №130


